Segunda-feira, 09 DE MARÇO DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 32842

julgará o Processo nº 2009/53615-2, que trata da Tomada de
Contas instaurada no INSTITUTO EDUCACIONAL CULTURAL
E ASSISTENCIAL PASTOR ANSELMO BORGES, referente ao
Convênio ASIPAG nº 046/2008.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 06 de março de 2015.
JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 187/2015
ADVOGADO: RAIMUNDO COSTA DA SILVA - OAB/PA 4138
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, notifi co o Senhor
LUIZ GONZAGA LEITE LOPES, Prefeito à época, de que no dia
12.03.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o
Processo nº 2009/51623-5, que trata da Tomada de Contas
instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA,
referente ao Convênio SEPOF nº 005/2007.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 06 de março de 2015.
JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 188/2015
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, notifi co o Senhor
WALCIR OLIVEIRA DA COSTA, Prefeito à época, de que no dia
12.03.2015, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o
Processo nº 2009/52807-4, que trata da Prestação de Contas
da PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA, referente ao Convênio
CBMPA/CEDEC nº 001/2008.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 06 de março de 2015.
JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

Protocolo 803669
.. .

MINISTÉRIO PÚBLICO
. .

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
legais, considerando a homologação do resultado fi nal divulgado
no Edital nº 13/2013-MP/PA, de 29/4/2013, publicado no Diário
Ofi cial do Estado (DOE) de 2/5/2013 e o Edital nº 10/2013-MP/
PA, de 15/2/2013, publicado no DOE de 18/2/2013, que tornou
público o resultado fi nal do concurso, CONVOCA os candidatos
aprovados, relacionados no Anexo I deste Aviso, no Concurso
de Ingresso para Cargos Efetivos de Nível Médio do Ministério
Público do Estado do Pará, para apresentarem obrigatoriamente
a documentação constante do Anexo II deste Aviso, no
Departamento de Recursos Humanos (DRH), no Edifício-Sede do
Ministério Público do Estado do Pará, na Rua João Diogo, nº 100
(em frente à Praça Felipe Patroni), no horário de 14h às 17h, sob
pena de serem considerados desistentes, conforme o disposto no
item 15.5 do Edital nº 001/2012-MP/PA, de 21/7/2012.
Belém, 5 de maço de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

ANEXO I
CARGO : AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO - REGIÃO ADM.
SUDOESTE II
048828, JORGE PINHEIRO MOTA, 64.50, 10

ANEXO II
Apenas os candidatos aprovados, relacionados no anexo I deste
Aviso, deverão comparecer para a entrega dos documentos
abaixo relacionados no Ministério Público do Estado do Pará
(Departamento de Recursos Humanos), na Rua João Diogo,
100- Cidade Velha -Belém/PA CEP: 66015-165 ou enviá-los
via Correios-Sedex. Caso a forma de envio seja por meio dos
Correios-Sedex, os documentos, que sejam cópias, deverão ser
autenticados.

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS
NO ITEM 15.6 DO EDITAL Nº 001/2012-MP:

01. Folhas corridas da justiça comum (federal e estadual)
e da justiça militar (federal e estadual), expedidas por órgãos
com jurisdição no(s) local (ais) de residência do candidato, nos
últimos 5 (cinco) anos. As certidões (originais) deverão abranger
ações penais;
02. Atestados (originais) de antecedentes das polícias
federal e estadual;
03. Título de eleitor e do comprovante de votação no
último pleito eleitoral, nos dois turnos, se for o caso (original e
cópia);
04. CPF (original e cópia)
05. Prova de quitação com as obrigações militares, para os
candidatos do sexo masculino (original e cópia);
06. Instrumento de mandado, contendo poderes e
fi nalidades específi cos, para apresentar a documentação exigida,
se for o caso;
07. Certidão de comprovação de servidor público, se for o
caso;
08. Atestado de saúde física e mental, onde conste que o
(a) candidato (a) está apto ao exercício do cargo público a que
concorre (originais);
09. Curriculum Vitae, conforme modelo do anexo V, do
Edital nº 001/2012-MP, com as devidas comprovações (original e
cópia), com a inclusão de e-mail para contato;
10. Declaração sob as penas da lei que não responde a
processo administrativo disciplinar ou nem tenha sido condenado
com a pena de demissão simples ou a bem do serviço público,
destituição de cargo ou função comissionada e rescisão de
contrato temporário por falta funcional grave prevista nos
regimes jurídicos de servidores públicos;

ANEXO III
Documentos para apresentar até o dia da posse:
11. RG (original e cópia);
12. Cadastro PIS/PASEP;
13. Certifi cado de escolaridade (original e cópia) exigida
para o cargo;
14. 3 (três) fotos 3x4;
15. Comprovante do tipo sanguíneo e fator RH (original);
16. Comprovante de residência (original e cópia);
17. Certidão de casamento (original e cópia) ou união
estável (original e cópia), se for o caso;
18. Certidão de nascimento dos dependentes (original e
cópia), se houver;
19. Declaração de que não participa de gerência ou
administração de empresa privada, de sociedade civil ou
exercício de comércio, nos termos do art. 178, VII e IX da Lei
Estadual nº 5.810/1994;
20. Declaração negativa de acumulação ilícita de cargo,
emprego ou função pública;
21. Declaração de bens ou apresentação da fotocópia do
Imposto de Renda;
22. Declaração de parentesco;
23. Declaração de vedação ao exercício da advocacia, se
for o caso.

Protocolo 803595

.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS
DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

. .

.

PORTARIA
.

EXTRATO DE PORTARIAS

N° DATA REFERÊNCIA

21/2015 10/02/2015 SUSPENDE AS
FÉRIAS CONCEDIDAS

À SERVIDORA
RAIMUNDA DA SILVA

BRITO PELA PORTARIA
N° 12/2015

( MAT. 69526-2 )

22/2015 10/02/2015 SUSPENDE AS FÉRIAS
CONCEDIDAS AO

SERVIDOR  RONALDO
JENNINGS PEREIRA

FILHO PELA PORTARIA
N° 14/2015

( MAT. 000010 )

Protocolo 803591

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL 019/2015-01
 Objeto Contratação de uma empresa especializada no ramo
pertinente para fornecimento de combustíveis, destinados
aos transportes escolares. Convênio de nº 223/2014-SEDUC.
Abertura: 20/03/2015, às 09:00h.  Informações e edital  na sede
da Prefeitura, na Av. Getúlio Vargas, nº 98 centro em Anapu, no
período de 09:00 às 13:00, em dias uteis.  Valor taxa edital  R$
100,00.

 Raimundo Armênio R. dos Santos
Pregoeiro/PM Anapu

Protocolo 803601

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE 1° TERMO

ADITIVO AOS CONTRATOS
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 18.012/2014 - PMC

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição
parcelada de combustíveis - mais especifi camente gasolina,
óleo diesel e diesel S10:CONTRATO Nº 001/2014 SMS/PMC:
Contratada: M & M Medeiros Ltda. - ME. Valor Global: Item 01 -
Gasolina Comum passou de R$ 3,40/litro (três reais e quarenta
centavos), para R$ 3,70 (três reais e setenta centavos), e o
valor global de R$ 289.000,00 (duzentos e oitenta e nove mil
reais) passou para R$ 314.500,00 (trezentos e quatorze mil e
quinhentos reais) para um total de 85.000 (oitenta e cinco mil)
litros; Item 02 - Óleo Diesel passou de R$ 2,90/litro (dois reais e
noventa centavos), para R$ 3,15 (três reais e quinze centavos)
e o valor global de R$ 328.860,00 (trezentos e vinte e oito mil
oitocentos e sessenta reais) para R$ 357.210,00 (trezentos e
cinquenta e sete mil duzentos e dez reais) para um total de
113.400 (cento e treze mil e quatrocentos) litros; Item 03 Óleo
Diesel S10 passou de R$ 3,10/litro (três reais e dez centavos),
para R$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos), e o valor
global de R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais) passou
para R$ 16.750,00 (dezesseis mil setecentos e cinquenta reais)
para um total de 5.000 (cinco mil) litros. Assinatura: 02/02/2015.
Agente Ordenador: Mauricio Cézar Soares Bezerra; CONTRATO
Nº 002/2014 SEMED/PMC: Contratada: M & M Medeiros Ltda. -
ME. Valor Global: Item 01 - Gasolina Comum passou de R$ 3,40/
litro (três reais e quarenta centavos) para R$ 3,70 (três reais e
setenta centavos) e o valor global de R$ 354.620,00 (trezentos
e cinquenta e quatro mil seiscentos e vinte reais) passou para
R$ 385.910,00 (trezentos e oitenta e cinco mil novecentos e dez
reais) para um total de 104.300 (cento e quatro mil e trezentos)
litros; Item 02 - Óleo Diesel passou de R$ 2,90/litro (dois reais
e noventa centavos) para R$ 3,15 (três reais e quinze centavos)
e o valor global de R$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais)
passou para R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais) para
um total de 40.000 (quarenta mil) litros; Item 03 Óleo Diesel
S10 passou de R$ 3,10/litro (três reais e dez centavos) para
R$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos) e o valor global
de R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais) passou
para R$ 201.000,00 (duzentos e um mil reais) para um total
de 60.000 (sessenta mil) litros. Assinatura: 02/02/2015. Agente
Ordenador: Gilmar Pereira da Silva; CONTRATO Nº 003/2014
FMAS/PMC: Contratada: M & M Medeiros Ltda. - ME. Valor
Global: Item 01 - Gasolina Comum passou de R$ 3,40/litro (três
reais e quarenta centavos) para R$ 3,70 (três reais e setenta
centavos) e o valor global de R$ 98.600,00 (noventa e oito mil
e seiscentos reais) passou para R$ 107.300,00 (cento e sete mil
e trezentos reais) para um total de 29.000 (vinte e nove mil)